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1.  
Godkendelse af dagsorden 
 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
  
Godkendt 
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2.  
Økonomivurdering - Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/2293 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der foreligger nu en økonomivurdering pr. ultimo juni måned for Børne- og 
Ungdomsudvalgets område. 
  
Forbruget ligger udgiftsmæssigt på 48,8%, mens indtægtssiden er på 56%.  
  
I forhold til den forrige større økonomivurdering pr. ultimo marts, hvor udgiftsforbruget lå 
på 22%, er der således sket en stigning i forbruget. En årsag til denne stigning er, at der i 
2. kvartal er modtaget regninger, der også gælder 1. kvartal. Det kan dog ikke afvises, at 
der stadig kan være problemer med periodisering på området. Der er endvidere visse 
områder, hvor der afregnes årligt,  f.eks. efterskoleområdet, hvor der kan forventes en 
udgift på ca. 11,5 mio. kr. Udgiftssiden vurderes således, at være presset på Børne- og 
Ungdomsudvalgets område. 
  
Specialundervisningsområdet er forbundet med en vis kompleksitet, og der er derfor 
iværksat en udvidet forvaltningsrevision til brug for fremtidig styring af området.  
  
Indtægtsmæssigt er billedet anderledes, og med en procent på 56%, ser det fornuftigt ud. 
Især når det tages i betragtning, at der også på dette område er steder, hvor der afregnes 
årligt, som f.eks. mellemkommunale betalinger for dagpasningsområdet. 
  
Samlet set må det dog vurderes, at området er presset, og at der kan forventes et 
merforbrug på 2-4 mio. kr.  
  
Overordnet set er fokusområderne: 
  

• Folkeskoleområdet, alm. undervisning samt specialklasser  
• Specialundervisning i regional regi  
• Bidrag til privat- og efterskoler  
• Dagpasningsområdet  
• Børn og unge med særlige behov. 

  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
- at økonomivurderingen tages til efterretning. 
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Bilag:  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Indstilles taget til efterretning 
  
  
 

Bilag:  

-  27554 Åben Økonomiopfølgning juni BU 
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3.  
Budget 2008 - 2011 Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/9164 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I forbindelse med forberedelse af budgetproceduren for 2008 - 11 har forvaltningen 
udarbejdet vedlagte bilag, som indeholder de drifts- og investeringsområder, som der på 
nuværende tidspunkt har været drøftet i forskellige sammenhæng i det forløbne år.  
 
Desuden er der medtaget områder, som indgår i økonomiaftalen mellem regeringen og KL. 
 
Der ønskes udvalgets drøftelse og eventuel prioritering af emner til Byrådets budget- 
seminar den 21. august - herunder en drøftelse af, om udvalget ud over de ordinære  
møder i september måned, ønsker tilrettelagt et særskilt temamøde om budgettet inden 
for udvalgets område.  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
til drøftelse. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Der blev uddelt en ny oversigt af 14.08.07 over budgetudfordringer i 2008. 
  
Drøftet. 
  
 

Bilag:  

-  30355 Åben Budgetudfordringer – 1. udgave 
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4.  
Bevillingsniveau i budget 2008 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/4926 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007 at fastlægge 
bevillingsniveauet i budgettet i forhold til Indenrigs- og Sundhedsministeriets autoriserede 
kontoplan (fkt. 2 eller 3. niveau). Samtidig besluttede Byrådet at se på, hvorvidt 
bevillingsniveauet fra 2008 i højere grad skal afspejle byrådets vision og de politikker, der 
udmønter visionen i konkrete handlinger og mål.  
 
ISM’s autoriserede kontoplan afspejler ikke Rebild Kommunes måde at anskue verden på. 
Denne kontoplans største styrke er, at den sikrer et vist sammenligningsgrundlag på 
tværs af kommunerne. 
 
I forhold til de overordnede idéer om at arbejde konkret med kontraktstyring (mål og 
rammestyring) er det en grundlæggende forudsætning, at der indenfor alle kommunale 
aktivitetsområder er opstillet konkrete politikker og målsætninger samt at de økonomiske 
rammer og styringen heraf afspejler disse prioriteringer. Rebild Kommune har endnu ikke 
formuleret politikker på alle aktivitetsområder, men der er mange processer i gang i 
forhold til at udmønte visionen i konkrete politikker. 
 
Samtidig er det vigtigt, at kommunens bevillingssystem understøtter de ”forbundne kar” i 
budgettet. ”Forbundne kar” skal i den forbindelse forstås som områder, hvor en merudgift 
på et område kan afspejle en mindreudgift på et andet. Hvis denne sammenhæng ikke 
synliggøres er der risiko for suboptimering og en lang række mindre ansøgninger om 
tillægsbevillinger indenfor områder, hvor finansieringen måske kunne være fundet 
indenfor eksisterende budget, hvis der havde været fokus på de forbundne kar.  
  
Forvaltningen foreslår derfor, at bevillingsniveauet fra 2008 fastlægges på 
aktivitets/politikniveau, således at fagudvalgene indenfor egen ramme har en vis 
prioriteringsret. Denne ret eksisterer også i det nuværende bevillingsniveau, men vil være 
afgrænset på en ny måde. Prioriteringsretten foreslås dog ikke at være ubegrænset.  
 
 
Eksempelvis anbefaler forvaltningen, at beslutninger om grundlæggende forudsætninger 
for budgettet, fordelingsnøgler, institutionsstruktur m.v. ikke vil være omfattet af 
prioriteringsmuligheden, ligesom de budgetgaranterede områder bør være en ”lukket” 
gruppe, således der ikke kan anvendes midler herfra til finansiering af ordinær drift. Der 
vedlægges et eksempel på, hvorledes afgrænsningen kan være sammensat både i forhold 
til ISM’s kontoplan og i forhold til forvaltningens forslag. 
  
For at kunne fastlægge aktivitets/bevillingsniveauet er det nødvendigt, at budgettet 
opdeles i dels et udvalg og dels et aktivitets/politikområde. Det foreslås derfor, at 
fagudvalgene på deres møde i august drøfter denne opdeling. Som inspiration vedlægges  
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der forslag til, hvorledes denne opdeling kunne se ud. Samlet er det forventningen, at 
Rebild Kommunes budget kan opdeles i 20 – 25 aktivitets/politikområder. 
  
I bilaget til sagen er principperne for bevillingerne beskrevet. Af samme bilag fremgår 
ligeledes, hvorledes en opdeling af budgettet i aktivitets/politikområder kunne 
sammensættes, herunder hvorledes sammenhængen er mellem det nuværende 
bevillingsniveau og forslagets bevillingsniveau. Det bemærkes, at notatets opdeling er et 
forslag. 
  
Indstilling 
Forvaltningen indstiller: 
  
At opdelingen af budgettet i bevillingsmæssige aktivitets/politikområder principgodkendes 
som beskrevet i sagsfremstillingen og vedhæftede notat med virkning fra 2008. 
  
At forvaltningerne viderebearbejder forslag til opdeling med henblik på behandling i 
fagudvalgene i august  
  
  
Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007 
Godkendt. 
  
Fortsat behandling i Børne- og Ungdomsforvaltningen: 
De foreslåede aktivitetsområder inden for Børne- og Ungdomsudvalgets område er: 
Dagtilbudspolitik, Skolepolitik, Børn og unge med særlige behov, Politik for sikringsydelser,
Tand- og Sundhedspleje. 
  
Børne- og Ungdomsforvaltningen har bearbejdet de fremsendte forslag til 
aktivitetsområder/politikområder.  
  
Forvaltningen finder det relevant at have ét aktivitetsområde på henholdsvis dagtilbuds- 
og skoleområdet. Arbejdet med at etablere selvstændige politikker for disse to store 
driftsområder er i støbeskeen og det vurderes at der på begge disse områder vil kunne 
opnås en god sammenhæng mellem politik og bevillingsniveau.    
  
Der ses en nær sammenhæng mellem de foreslåede aktivitetsområder ”Børn og unge med 
særlige behov” og ”Sikringsydelser”. Derfor vurderes det for mest naturligt, at disse to 
områder slås sammen til ét. Den udarbejdede Sammenhængende Børnepolitik med 
tilhørende bilag vurderes at dække politikbeskrivelsen for dette område. 
  
Det anses for relevant at have et aktivitetsområde der omfatter Rebild kommunes 
Sundhedspleje og Tandpleje.  
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller,  
- at der oprettes 4 aktivitetsområder inden for udvalgets område med følgende 
benævnelser: Dagtilbud, Folkeskole, Børn med særlige behov, Tand- og Sundhedspleje. 
  
   
  

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Indstilles godkendt 
 

Bilag:  

-  17667 Åben Opdeling af budgettet i aktivitetsområder / politikområder 
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5.  
Serviceniveau i Rebild Kommunes Sundhedspleje 
 
J.nr.: 16.20.00. Sagsnr: 07/9382 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Sundhedsplejens opgaver er fastlagt i Sundhedsloven, lov nr. 546 af 24. juni 2005. 
  
Ifølge lovens § 120 skal kommunalbestyrelsen bidrage til at sikre børn og unge en sund 
opvækst og skabe gode forudsætninger for en sund voksentilværelse. De kommunale  
tilbud skal tilrettelægges, så der dels ydes en generel forebyggende og fremmende indsats,
dels en individorienteret indsats, der retter sig mod alle børn, samt en særlig indsats, der 
specielt tager sigte på børn med særlige behov. 
  
Sundhedsplejen skal således med baggrund i lovgivningen arbejde med den brede 
borgerrettede forebyggelse og den mere specifikke patientrettede forebyggelse. 
  
Udover de overordnede lovgivningsmæssige rammer der er opsat for sundhedsplejen, skal 
sundhedsplejens arbejde også leve op til de målsætninger, der er fastlagt i Rebild 
Kommunes sammenhængende Børnepolitik. 
  
Sundhedsplejen i Rebild består på nuværende tidspunkt af en faglig leder, 8 
sundhedsplejersker, 1 kommunallæge og 1 sekretær.  
  
De budgetmæssige rammer for sundhedsplejen i 2007 er fastsat som summen af de tre 
kommuners budgetter for 2006 (bruttoudgifter) minus 2 %. 
  
Budgettet for 2007 er på kr. 4.394.660. Hertil kommer 100.000 kr., der er overført af ikke 
forbrugte midler i 2006, til dækning af en samlet IT løsning for sundhedsplejen. 
  
I de tre kommuners sundhedspleje var der i december 2006 følgende personaleressourcer 
til rådighed opgjort på timebasis: 
  
  Nørager Støvring Skørping I alt Korrektion I alt 
Kommunallæge 8 5 11 24 + 14 38 
Sekretær 0 0 7 7 0 7 
Sundhedsplejerske 68 160 106 334 - 22 312 
  
Kommunallægen var på daværende tidspunkt ansat i et fælleskommunalt samarbejde 
mellem Skørping, Hadsund og Sejlflod kommuner, og Skørping Kommune betalte ca. 1/3 
af udgiften til kommunallæge og sekretær. 
  
Støvring Kommune havde ansat en kommunallæge 5 timer pr. uge. Som kompensation for 
den manglende skolelægeordning blev der til sundhedsplejen tilført 22 timer (svarende til 
ca. 14 kommunallægetimer), som blev brugt på skolesundhedsplejen, da denne tidligere 
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var nedprioriteret. De 22 timer var besat på vikarbasis. Derudover havde sundhedsplejen i 
Støvring tilknyttet administrativ hjælp fra en ansat i flexjob på 20 timer. Dette er 
videreført, men er ikke indeholdt i Sundhedsplejens budget.  
  
Ved det fælleskommunale samarbejdes ophør 1. januar 2007, blev kommunallægens og 
sekretærens ansættelse overtaget af Rebild kommune. Der er ikke tilført økonomiske 
ressourcer i denne forbindelse. 
  
Ved etableringen af Sundhedsplejen i Rebild kommune er der ansat en faglig leder. Der 
anvendes ca. 29 timer til ledelse. Inden sammenlægningen blev ledelsen af sundheds- 
plejen varetaget af forvaltningschefen i Skørping og afdelingslederne i henholdsvis Nørager 
og Støvring. 
  
Samtlige kommuner i Region Nordjylland har i forbindelse med kommunesammenlægnin- 
gen besluttet at ansætte faglig leder for sundhedsplejen. I Vesthimmerlands kommune har 
man dog endnu ikke kunnet besætte stillingen.  
  
I forbindelse med kommunesammenlægningen er der anvendt følgende personaleres- 
sourcer i Sundhedsplejen: 
  
  01.01.07 Fra 01.05.07 
Kommunallæge 33 33 
Sekretær 20 20 
Sundhedsplejersker incl. faglig leder 343 313 

  
  
I forbindelse med harmoniseringen af sundhedsplejen er der valgt at opdele ordningen i et 
skoleområde og et småbørnsområde. Det er hensigten på denne måde at styrke 
specialiseringen indenfor begge områder og samtidigt søge at opprioritere/opkvalificere 
skolesundhedsplejen.  
  
På baggrund af den økonomiske ramme har serviceniveauet siden 1. maj 2007 været 
gennemført på følgende måde:  
  
Spæd/småbørnsområdet: 
Ø      5 besøg til børn fra 0 - 9 mdr. ved førstegangsfødende 
Ø      4 besøg til børn fra 0 – 9 mdr. ved flergangsfødende 
Ø      Etablering af mødregrupper 
Ø      Konsulentbesøg til daginstitutionerne 
Ø      Ekstra behovsbesøg 
  
Skoleområdet: 
Ø      Bh. kl.: Deltagelse i forældremøder, funktionsundersøgelse, tværfaglig konference, 
Ø      Indskolingsundersøgelsen ved kommunallægen 
Ø      1.kl.: Sundhedssamtale, funktionsundersøgelse, forældre deltager. 
Ø      5.kl.: Pubertetsundervisning 
Ø      8/9 kl. Seksualundervisning 
        Udskolingsundersøgelse ved Kommunallægen  
  
Harmoniseringen af serviceniveauet har betydet en ændring af serviceniveauet i 
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skolesundhedsplejen. I foråret har der desuden været længerevarende sygdom blandt 
sundhedsplejens medarbejdere, hvilket har medført en yderligere nedprioritering af 
skolearbejdet for at kunne løse akutte opgaver i forbindelse med f.eks. hjemmebesøg til 
nyfødte. Således har 5 skoler ikke haft besøg siden maj måned. 
  
Det kan være vanskeligt at rekruttere sundhedsplejersker og mange kommuner søger at 
profilere sig gennem nye tiltag og høj faglighed. Det vurderes derfor at være vigtigt også 
for sundhedsplejen i Rebild kommune, at der kan tilbydes et serviceniveau til borgerne, 
som har et højt fagligt fundament og samtidig giver muligheder for udvikling og god trivsel.
Situationen er tilsvarende vedrørende rekruttering af kommunallæger. 
  
Af Sundhedsstyrelsens anbefalinger fremgår det, at  
-    der på spædbørnsområdet er behov for 7 besøg til førstegangsfødende og at 1. besøg 
skal aflægges senest 1 uge efter udskrivelsen bl.a. for at undgå evt. genindlæggelser. 
Desuden bør der tilbydes yderligere hjemmebesøg i førskolealderen, hvor indholdet af 
besøget koncentreres om kost, motion, opdragelse, renlighed o.s.v. 
-    der på skoleområdet bør gennemføres regelmæssige, årlige sundhedssamtaler og 
undersøgelser ved sundhedsplejersken samt sundhedspædagogisk aktivitet. 
-    Kommunallægen forestår ind- og udskolingsundersøgelserne samt behovsunder- 
søgelser 
  
Kommunallægen kan opfylde de beskrevne anbefalinger, men Sundhedsplejen har ikke 
mulighed for samtidig at opfylde Sundhedsstyrelsens anbefalinger inden for den nu- 
værende økonomiske ramme. 
  
Der er med henblik på at foretage en sammenligning indhentet oplysninger om 
serviceniveau og ressourcefordeling i de øvrige kommuner i regionen. Der henvises til de 
vedlagte bilag. 
  
Som det ses af vedlagte bilag har sundhedsplejen i Rebild kommune et forholdsvis lavt 
antal timer til rådighed, mens billedet ser anderledes ud vedrørende 
kommunallægeordningen. Mange kommuner har ikke kunne besætte 
kommunallægestillingerne. 
  
Hvis den eksisterende ressourceramme fastholdes må det anbefales, at der sker en  
ændring i prioriteringen af sundhedsplejens opgaver. Her kan der peges på følgende 
forslag: 
a. At sundhedsplejen bliver en delvis kombineret og delt ordning. 
Begrundelsen for dette er, at 2 skolesundhedsplejersker ikke kan varetage 17 skoler.  5-6 
skoler pr. sundhedsplejerske er maksimum og derfor vil det være nødvendigt at flytte 
ressourcer fra spæd/småbørns sundhedsplejen.  
  
b. At man som Morsø modellen helt undlader skolesundhedsplejen vel vidende, at flere og 
flere danske børn bliver fede, danske unge har europarekord i alkoholforbrug og antallet af 
klamydiatilfælde og provokeret aborter stiger blandt de 15 – 19 årige.  
  
Hvis Rebild Kommunale Sundhedspleje skal kunne opfylde anbefalingerne fra 
sundhedsstyrelsen samt medvirke aktivt til opfyldelsen af målsætningerne omkring kost og 
fysisk aktivitet i Børnepolitikken i Rebild Kommune vurderes det, at skal der fast tilføres 30 
ugentlige timer til sundhedspleje svarende til en årlig merudgift på ca. 400.000 kr. 
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Såfremt den økonomiske ramme udvides på denne måde kan det anbefales at 
serviceniveauet udvides således: 
  
Spæd/småbørnsområdet: 
Ø      Uændret i forhold til ovenstående dog skal alle tilbydes 5 besøg og når 
harmoniseringen er faldet mere på plads kan der måske tilbydes en aktivitet i 
småbarnsalderen enten i form af hjemmebesøg, åbent hus eller undervisning til 
forældregrupper. 
  
Skoleområdet: 
Ø      Bh. kl.: Deltagelse i forældremøder, funktionsundersøgelse, tværfaglig konference, 
Ø      Indskolingsundersøgelsen ved kommunallægen 
Ø      1.kl.: Sundhedssamtale, funktionsundersøgelse, forældre deltager. 
Ø      3.kl.: Funktionsundersøgelse, sundhedsaktivitet 
Ø      4.kl.: Menstruationsundervisning 
Ø      5.kl.: Pubertetsundervisning 
Ø      7.kl.: Sundhedssamtale, funktionsundersøgelse, sundhedseksperimentarium, 
individuel sundhedsprofil 
Ø      8.kl. Udskolingsundersøgelse ved kommunallægen 
Ø      8/9 kl. Seksualundervisning. 
  
  
  
 

Indstilling:  
 Forvaltningen indstiller, 
  
-         at udvalget drøfter serviceniveauet i Sundhedsplejen med henblik på en prioritering 
af sundhedsplejens opgaver i henholdsvis småbørns- og skoleområdet 
-         at udvalget drøfter, om en eventuelle udvidelse af serviceniveauet skal indgå i 
budgetlægningen for 2008 og overslagsårene. 
  
  
  

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Udvalget er positiv overfor en udvidelse af serviceniveauet som foreslået, og for at lade 
udgiften til udvidelsen indgå i budgetlægningen for 2008 
 

Bilag:  

- 30115 Åben Ressourcetildelingsoversigt 
- 30110 Åben Hjørring ressourcer 
- 30114 Åben Thisted ressourcer 
- 30097 Åben Brønderslev ressourcer 
- 30112 Åben Mariager fjord ressourcer 
- 30111 Åben Jammerbugt ressourcer 
- 30100 Åben Frederikshavn ressourcer 
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- 30113 Åben Morsø ressourcer 
-  30529 Åben Rebild ressourcer 
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6.  
Budgetvejledning 2008 for private opholdssteder 
 
J.nr.: 16.03.26. Sagsnr: 07/9335 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der er udarbejdet budgetvejledning for år 2008 til anvendelse for private opholdssteder 
for børn og unge.   
  
Det bærende element i det økonomiske tilsyn er, at kommunen skal påse, at der ikke 
sker privat formueakkumulation for offentlige midler, at der er sammenhæng mellem 
pris og kvalitet, herunder at serviceniveauet er rimeligt og at ekstraordinære økono- 
miske dispositioner skal godkendes. Der vil altid være tale om en konkret vurdering i 
forbindelse med godkendelsen af de private tilbuds budgetter. 
  
Grundlaget for det økonomiske tilsyn har hjemmel i Servicelovens §142, stk. 5 
(opholdssteder) og har fundet yderligere konkretisering i henholdsvis Socialministeriets 
vejledninger og Danske Regioner og KL´s vejledning.  
Disse vejledninger angiver i forhold til det økonomiske tilsyn de overordnede principper for 
kommunernes praksis med godkendelse og tilsyn med de private tilbud. For at skabe 
yderligere entydighed og konsistens har tidligere godkendende myndighed (Nordjyllands 
Amt) udarbejdet en årlig budgetvejledning for området. I et samarbejde mellem de 
nordjyske kommuner er denne budgetvejledning blevet redigeret således, at den kan 
anvendes som grundlag for vurdering og godkendelse af budgetter for 2008 for tilbud i alle 
de nordjyske kommuner. 
  
Der er ikke tale om ændringer i forhold til sidste års vejledning. Det er valgt at videreføre 
en procentuel fremskrivning af gennemsnitslønningerne. 
  
Med udvalgets godkendelse af budgetvejledningen udstikkes de nærmere rammer for de 
private opholdssteders udarbejdelse af budgetter samt administrationens kompetence i 
forhold til budgetgodkendelse. Der vil i almindelighed ikke være adgang til at fravige 
vejledningen.  
  
  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
-   at vedlagte budgetvejledning godkendes som grundlag for udarbejdelse og godkendelse 
af de private tilbuds budgetter for år 2008. 
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Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Godkendt 
 

Bilag:  

-  29915 Åben Budgetvejledning 2008 for private opholdssteder 
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7.  
Renoveringsplan skoler 2007 - status august 2007 
 
J.nr.: 82.18.00. Sagsnr: 07/156 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
I budgetår 2007 er der på Børne- og Ungdomsudvalgets område afsat en samlet 
investeringsramme på 7,4 mio. kr. 
  
Byrådet vedtog den 1. februar 2007 at overføre uforbrugte budgetbeløb til skole- 
renoveringer for budgetår 2006 til investeringsrammen for 2007. Det fører til en korrigeret 
investeringsramme på 10,6 mio. kr. 
 
Investeringsramme ifølge budget 2007    7,400 mio. kr. 
Overførte midler fra budget 2006    3,224 mio. kr. 
Samlet investeringsramme for skolerenoveringer 2007  10,624 mio. kr. 
 
Status på afsluttede renoveringsprojekter: 
 
Skørping skole: Der er afsat 5,306 mio. kr. til renoveringsprojektet. Da projektet blev 
afsluttet den 14. maj 2007 viste ingeniørernes tal et forbrug på 5,910 kr. Hertil kommer 
udgift til femårssyn på 1. etape af renovering på Skørping skole (år 2002). En udgift på ca. 
20.500 kr. Det må således forventes, at renoveringen af Skørping Skole belaster 
investeringsrammen for 2007 med 5,931 mio. kr. 
 
Terndrup skole: Renoveringen er gennemført i 2001. Ved afslutning af renoveringsprojektet 
på Terndrup skole blev der indgået aftale om femårssyn på byggeriet. Dette femårssyn skal 
udføres i 2007, en udgift på 8.455 kr. 
 
Samlet investeringsramme 2007  10,624 mio. kr. 
Forventet udgift Skørping Skole -  5,931 mio. kr. 
Udgift til femårssyn på Terndrup Skole -  0,008 mio. kr. 
Forventet rest investeringsramme 2007    4,685 mio. kr. 
 
Status på igangsatte renoveringsprojekter: 
 
Suldrup/Sønderup skoler: Hovedparten af renoveringen er gennemført i 2005-06. Før 
renoveringsprojektet kan meldes færdigt, skal der etableres kortlæser og udskiftes 4 døre. 
Desuden skal elinstallationerne i håndarbejdslokalet lovliggøres. I alt en udgift på 32.000  
kr.  
 
Status på planlagte renoveringsprojekter: 
 
Sortebakkeskolen: Baggrunden for igangsættelse af renoveringsprojektet på 
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Sortebakkeskolen er et påbud fra Arbejdstilsynet den 18. december 2003. Påbudet 
omfatter etablering af mekanisk ventilation ved de arbejdsprocesser, hvor det ikke kan 
hindres at der sker en udvikling af luftforurening, etablering af frisk erstatningslufttilførsel 
og etablering af kontrolanordning, der angiver utilstrækkelig funktion.  
Da der er tale om et ældre skolekøkken, besluttede Nørager Kommune i 2004 at udføre en 
midlertidig ændring af udsugningsforholdene. Arbejdstilsynet blev samtidig hermed gjort 
opmærksom på, at der i nær fremtid forventedes foretaget en nyindretning og renovering 
af hele hjemkundskabslokalet. Arbejdstilsynets påbud er således kun delvist efterkommet. 
Det rådgivende ingeniørfirma Kersten & Westphal udarbejdede den 29. november 2006 et 
økonomisk overslag på 1.350.000 kr. til renovering og nyindretning af 
hjemkundskabslokalet, herunder etablering af lovligt ventilationsanlæg. En fuld renovering 
af hjemkundskabslokalet på Sortebakkeskolen vil således belaste investeringsrammen for 
2007 med 1,350 mio. kr. 
Firmaet fremsender den 1. marts 2007 overslag over, hvor stor en del af udgiften der alene 
vedrører etablering af nyt ventilationsanlæg. Overslaget lyder på 267.000 kr. En mindre 
omfattende renovering af hjemkundskabslokalet på Sortebakkeskolen alene med henblik på 
at efterkomme Arbejdstilsynets påbud, vil således belaste investeringsrammen for 2007 
med 0,267 mio. kr. 
 
Øster Hornum skole: På Øster Hornum skole er der samlet budgetteret med ombygninger 
for 4,335 mio. kr. i årene 2006 til 2008. Beløbet har i Støvring Kommunes investeringsplan 
været fordelt med 0,365 mio. kr. i 2006, med 2,850 mio. kr. i 2007 og 1,120 mio. kr. i 
2008. På Rebild Kommunes investeringsplan for 2007 er der afsat 2,850 mio. kr. 
På bygherremøde den 18. december 2006 fremkommer rådgiverne med et overslag på 
5.600.000 kr. Overslaget overstiger således budgettet med 1.265.000 kr. 
Efter en nøje gennemgang af projektet er rådgiverne kommet med et revideret overslag på 
4.596.000 kr. Altså stadig 261.000 kr. over budgettet. I det revidere forslag er der 
bortsparet en del inventar, brandalarm, samtaleanlæg, udsugning fra sløjdlokale, 
efterisolering og udvendigt arbejde med have og forsyningsledninger. 
Renoveringsprojektets budget på 4.335.000 kr. er baseret på indeks januar 2003. Siden 
2003 er der sket flere ændringer i lovgivningen der fordyrer projektet. Desuden er 
byggeomkostningsindekset for boligbyggeri steget fra 100 i januar 2003 til 111,2 i 
september 2006 (jf. Danmarks Statistik). En regulering med udgangspunkt i 
byggeomkostningsindekset ville hæve budgettet for Øster Hornum Skoles renoverings- 
projekt til 4.820.500 kr. 
En renovering af naturfagslokalet på Øster Hornum skole vil således belaste 
investeringsrammen for 2007 med 3,476 mio. kr. og investeringsrammen for 2008 med 
1,120 mio. kr. 
Der er afholdt udgifter på 50.000,- til rådgiverne for udført arbejde. 
 
Investeringsoversigt Børne- og Ungdomsudvalget 2007: 
Rest investeringsramme 2007  4,685 mio. kr. 
Udgift til afslutning af renovering på Suldrup/Sønderup Skoler -0,032 mio. kr. 
Udgift til fuld renovering af Sortebakkeskolen -1,350 mio. kr. 
Udgift til renovering af Øster Hornum Skole -3,476 mio. kr. 
Rest investeringsramme 2007 -0,173 mio. kr. 
 
Som det fremgår af ovenstående oversigt må Børne- og Ungdomsudvalget prioritere de 
planlagte renoveringsprojekter, da de ikke kan realiseres indenfor investeringsrammen for 
2007. 
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Børne- og Ungdomsforvaltningen anbefaler, at det allerede påbegyndte renoveringsprojekt 
på Suldrup/Sønderup skoler afsluttes. Udgiften hertil er 0,032 mio. kr.: 
 
 
 
 
Afslutning af påbegyndte renoveringsprojekter: 
Rest investeringsramme 2007 4,685 mio. kr. 
Udgift til afslutning af renovering på Suldrup/Sønderup Skoler -0,032 mio. kr. 
Rådgiverhonorar Øster Hornum Skole -0,050 mio. kr. 
Rest investeringsramme 2007 til prioritering af planlagte 
renoveringsprojekter 

4,603 mio. kr. 

 
Set i lyset af den igangværende politiske proces vedrørende skolestruktur i Rebild  
Kommune anbefaler Børne- og Ungdomsforvaltningen, at så mange midler som muligt 
overføres til investeringsrammen for renovering af skolerne i 2008, hvor de vil kunne indgå 
en langsigtet renoveringsplan for skolerne i Rebild Kommune. 
Det vurderes dog, at hjemkundskabslokalet på Sortebakkeskolen bør renoveres, mens 
planerne om renovering af Øster Hornum Skole udskydes, indtil der foreligger en afklaring i 
forhold til fremtidig skolestruktur. 
 
Rest investeringsramme 2007 til prioritering  4,603 mio. kr. 
Renovering af hjemkundskabslokalet på Sortebakkeskolen -1,350 mio. kr. 
Overførsel til investeringsrammen 2008  3,253 mio. kr. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen anbefaler således, at der overføres 3,253 mio. kr. til 
investeringsrammen for renovering af skoler i 2008. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at det allerede påbegyndte renoveringsprojekt på Suldrup/Sønderup skoler afsluttes. 
Udgiften hertil er 0,032 mio. kr. og bliver afholdt af rammen til skolerenoveringer. 
- at hjemkundskabslokalet på Sortebakkeskolen renoveres   
- at der frigives en anlægsbevilling på 1,359 mio. kr. til renoveringen 
- at planerne om renovering af Øster Hornum Skole udskydes, indtil den igangværende 
politiske vedrørende skolestruktur i Rebild Kommune er afsluttet 
- at der overføres 3,253 mio. kr. til investeringsrammen for renovering af skoler i 2008. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Indstilles godkendt med undtagelse af ”pind 5 ”. 
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8.  
Forslag til indsatsområder for kontrakter på skoleområdet 2008 - 2009 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/7174 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I samarbejde med forvaltning og ledere indenfor skoleområdet er der opstillet forslag til 
indsatsområder for kontrakter på skoleområdet 2008 - 2009. 
Indsatsområderne er udvalgt på baggrund af målsætninger og visioner i Sammenhæn- 
gende Børnepolitik for Rebild Kommune.  
Følgende 4 indsatsområder foreslås indeholdt i kontrakterne for 2008 - 2009: 
  
Sundhed 
Hver skole skal fastlægge lokale indsatser, der sikrer, at motion og fysisk aktivitet er del af 
dagligdagen i skole og SFO.  
Det forudsættes, at der som minimum afholdes en årlig motionsdag og en årlig legedag i 
skoleregi. Desuden skal skolerne indtænke fysisk aktivitet i skolens dagligdag 
  
Overgange mellem bønehave og skole, samt mellem skole og ungdomsuddan- 
nelse 
Skole og SFO skal i et samarbejde med børnehaver og ungdomsuddannelser sikre gode 
overgange til gavn for det enkelte barn/børnegrupper. 
  
Rummelighed 
Folkeskolen i Rebild Kommune er som udgangspunkt for alle kommunens børn. 
Børn med en udadreagerende adfærd skal derfor også som udgangspunkt kunne rummes i 
kommunens almindelige folkeskoleklasser. 
Skolerne skal have fokus på: 

• at de professionelle omkring et barn med udadreagerende adfærd sikres faglige 
sparring og opkvalificering  

• at arbejde bevidst med kulturen, forventningerne til og synet på børn med 
udadreagerende adfærd som værende en del af skolens måde at tænke 
rummelighed på.  

• at anvende redskaber/etablere forhold der sikrer, at den øgede rummelighed ikke 
sker på bekostning af de andre elever i de almindelige folkeskoleklasser.  

• at sikre en god dialog med forældre til børn med afvigende adfærd.  
• at gøre den samlede forældregruppe bevidst om deres indflydelse på klassens 

rummelighed og trivsel.  

  
Implementering af Sammenhængende Børnepolitik 
Hver skole skal fastlægge lokale indsatser, der sikrer kendskabet til Sammenhængende 
Børnepolitik blandt skolens medarbejdere og forældre.  
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
-  at Børne- og Ungdomsudvalget godkender de 4 foreslåede indsatsområder for kontrakter
på skoleområdet 2008 - 2009. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Godkendt 
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9.  
Høring vedr. harmonisering af klubområdet 
 
J.nr.: 17.13.00. Sagsnr: 07/7249 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Kultur- og Fritidsudvalget har den 12. juni 2007 behandlet dagsordenspunktet 
"Harmonisering af klubområdet". Dagsordenspunkt med tilhørende bilag er vedlagt som 
bilag. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller til udvalget, at alle fritids-, junior og 
ungdomsklubber fremover organiseres i Ungdomsskoleregi. En sådan beslutning har som 
konsekvens, at kommunens tre SFO2´er går fra at være organiseret under folkeskolen til 
at være organiseret under Ungdomsskolen. 
 
Før endelig indstilling og beslutning fremsendes Kultur- og Fritidsforvaltningens indstilling  
til høring ved involverede parter, herunder Børn- og Ungdomsudvalget med tilhørende 
forvaltning. 
 
Kultur- og Forvaltningen begrunder sin indstilling i følgende forhold: 

• Effektivisering i forhold til fælles ledelse og administration, idet alle klubber 
organiseres under ungdomsskolen. Der vil være øget mulighed for fleksibilitet 
blandt personale, ex. i forhold til at kunne vikariere for hinanden.  

• Der vil ligeledes være mulighed for konsulentbistand gennem Rebild Kommunes 
ungdomskonsulent som pt. er organiseret i Ungdomsskolens regi (tidligere 
Skørping model). Fremadrettet organisering afventer politisk stillingtagen.  

• En yderligere begrundelse for samlet organisering er, at der vil kunne udarbejdes 
fælles målsætning og klubpolitik ligesom der vil være mulighed for fælles 
aktiviteter og lån af hinandens materiel. Den fælles organisering giver desuden 
mulighed for oprettelse af mere attraktive jobtilbud på tværs af fritids- og 
ungdomsklubberne.  

• For så vidt Spiloppen i Støvring som hidtil er etableret i tæt samarbejde mellem 
fodboldklubben i Støvring og tidligere Støvring Kommune, vil udgangspunkt og 
formål vil være uændret. Den administrative del vil kunne overgå til 
Ungdomskolens administration.  

• Generelt vil Fritidsklubberne få tilført midler med undtagelse af klubberne i Støvring 
og Ø. Hornum. Arbejdsgruppen skønner, at det faktum, at der kan ansættes fælles 
personale, og at der ikke i denne model skal ansættes ledere som i tidligere SFO2 
regi vil opveje reduktionen. For tidligere SFO2 kan der være tale om et mindre 
pædagogisk tilhørsforhold i.f.t. nuværende arbejdsgiverforhold.  

Der foreslås en 2-årig forsøgsperiode med en midtvejsevaluering. 
  
På skoleledermødet den 2. juli 2007 har Børn- og Ungdomsforvaltningen drøftet en  



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 15-08-2007 
 

 
 

 
 
 

133 

eventuel harmonisering af klubområdet med skoleledergruppen. Der er blandt skolelederne 
den indstilling, at SFO2 er velplaceret i folkeskoleregi, da det sikrer en sammenhæng i 
arbejdet med børnene i skole og fritid. Det vurderes, at denne sammenhæng i særlig grad 
har betydning for arbejdet med udsatte børn. Desuden understøtter organiseringsformen 
de muligheder, som det pædagogiske personale i SFO2´erne har for faglig sparring i kraft  
af tilknytningen til kolleger i skolen.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer, at det i forhold til ledelse, administration og 
målsætningsarbejde er hensigtsmæssigt at alle fritids- og junior og ungdomsklubber er 
organiseret i samme regi.  
 
En samling af fritids- og juniorklubber i Ungdomsskoleregi kan holdes indenfor den 
nuværende ramme for tilskud. En samling af fritids- og juniorklubber i folkeskoleregi vil 
medføre en årlig merudgift på 2.434.613 kr. 
 
På baggrund af en økonomisk vurdering anbefaler Børn- og Ungdomsforvaltningen, 
at SFO2 pr. 1. januar 2008 organiseres under Ungdomsskolen.  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
- at Børn- og Ungdomsudvalget tilslutter sig Kultur- og Fritidsforvaltningens indstilling og 
dermed anbefaler, at kommunens tre SFO2´er pr. 1. januar 2008 organiseres under 
Ungdomsskolen.  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
  
Godkendt, med den tilføjelse, at udvalget gør opmærksom på, at der bør ske en reel 
harmonisering af serviceniveauet. 
Udvalget gør samtidigt opmærksom på, at forslaget bør sendes til høring på relevante 
områder. 
  
  
 

Bilag:  

- 20495 Åben Klubstruktur i Rebild Kommune 
-  17803 Åben Harmonisering af klub-området 
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10.  
Ny dagtilbudslov 
 
J.nr.: 16.06.00. Sagsnr: 07/8437 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Folketinget har den 24. maj 2007 vedtaget en ny dagtilbudslov (Lov nr. 501 af 
06/06/2007om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge). Loven træder i kraft den 
1. august 2007.  
  
Nye tiltag i loven: 
Formål:  
Loven indeholder dels overordnede formål for hele lovens område og dels specifikke  
formål for dagtilbudsområdet. Som noget nyt er gode overgange til skolen indskrevet i 
formålet. 
I Rebild Kommune tænkes disse overordnede formål specificeret og konkretiseret i den 
kommunale dagtilbudspolitik. Det kan desuden overvejes om den kommunale skolepolitik 
også skal forpligte skolerne i forhold til overgangen fra dagtilbud. 
  
Brugerinformation: 
Kommunen forpligtes til at offentliggøre mål, rammer, takster og lign. for området på 
hjemmesiden. Der er ikke krav om at hvert enkelt dagtilbud skal have egen hjemmeside, 
men det er forvaltningens opfattelse at der bør arbejdes hen imod dette. 
  
Pædagogiske læreplaner: 
Kommunalbestyrelsen skal årligt drøfte evalueringerne af de pædagogiske læreplaner og 
vurdere om disse giver anledning til yderligere handling. Forvaltning og institutioner bør 
derfor have fokus på evaluering og dokumentation af de pædagogiske læreplaner, så der 
udarbejdes anvendelige og sammenlignelige evalueringer.  
  
Sprogvurderinger:  
Alle 3-årige skal tilbydes en sprogvurdering og efter behov skal der tilbydes 
sprogunderstøttende aktiviteter. Der skal udarbejdes en plan for implementering heraf.  
  
Forældrebestyrelse: 
Forældrebestyrelsens kompetence ændres i forhold til læreplanerne og ved ansættelser. 
Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes dagtilbud skal tilrettes i henhold 
hertil. Forvaltningen vil fremsende forslag til tilrettet styrelsesvedtægt i efteråret 07, som 
herefter skal i høring hos forældrebestyrelserne. 
  
Forældrebetalte madordninger: 
Der kan nu ydes fripladstilskud til madordninger. Der er ikke i Rebild Kommune taget 
stilling til rammerne for evt. lokale madordninger. Forvaltningen foreslår at der inden  
næste sommer udarbejdes forslag til indhold og rammer for lokale madordninger i 
dagtilbud i Rebild Kommune. 
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Pasningsstruktur: 
Private dagplejere indføres som begreb i loven. Disse dagplejehjem skal godkendes efter 
samme kriterier som kommunale dagplejehjem, dog skal det sikres at forældrene har 
indflydelse på arbejdet med børn i den private dagpleje.  
Muligheden for at etablere puljeordninger afskaffes som forventet i den nye lovgivning, 
dog kan aftaler med eksisterende puljeordninger fortsætte.  
I Rebild Kommune findes 3 puljeordninger. En af disse - "Huset i Skoven" - er blevet 
godkendt som privatinstitution, men igangsætning heraf afventer godkendelse af fysiske 
rammer for institutionen. Indtil videre fortsætter "Huset i Skoven" som puljeordningen, 
idet Teknisk forvaltning har givet en tidsbegrænset adgang til at videreføre dette arbejde 
på den eksisterende adresse. De to resterende puljeordninger kan efter 
forvaltningens vurdering problemfrit omdannes til private dagplejere.  
  
Private pasningsordninger: 
Kommunen kan beslutte at give tilskud til privat pasning i kombination med en plads i 
dagtilbud efter en konkret vurdering af pasningsbehovet. Kombinationen af et dagtilbud  
og tilskud til privat pasning må samlet set ikke overstige en fuldtidsplads.  
Dette kan vanskeligt praktiseres med den eksisterende pasningsstruktur i Rebild  
Kommune, hvor der stort set kun tilbydes fuldtidspladser. Derfor forslår forvaltningen at 
dette spørgsmål indgår i udarbejdelse af forslag til fleksibel pasning i Rebild Kommune, 
herunder evaluering af lukkedage og forslag til modulordninger i børnehaverne.  
Desuden kan kommunen beslutte, at der efter konkret vurdering gives tilskud til privat 
pasning af børn under 24 uger eller i særlige tilfælde samtidig med at en forælder  
modtager barselsdagpenge eller orlovsydelse.  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
-at der udarbejdes kommissorium til politisk behandling i september/oktober 2007 for 
udarbejdelse af en dagtilbudspolitik for Rebild Kommune med inddragelse af forældre, 
medarbejdere og ledere. 
 
-at  en arbejdsgruppe med deltagelse af forvaltning og dagtilbudsledere udarbejder forslag 
til principper for evaluering af pædagogiske læreplaner 
 
-at en arbejdsgruppe med deltagelse af forvaltning og dagtilbudsledere udarbejder forslag 
til plan for implementering af sprogvurderinger i Rebild Kommune. 
 
-at en arbejdsgruppe med deltagelse af forvaltning og dagtilbudsledere udarbejder forslag 
til rammer for forældrebetalte madordninger i dagtilbud i Rebild Kommunes 
daginstitutioner. 
 
-at de eksisterende aftaler med puljeordninger i Rebild Kommune i samarbejde med 
ordningerne søges omdannet til privatinstitutioner eller private dagplejere. 
 
-at der udarbejdes kommissorium til politisk behandling i september/oktober 2007 for 
udarbejdelse af forslag til fleksible dagtilbud Rebild Kommune med inddragelse af forældre, 
medarbejdere og ledere. Evaluering af lukkedage, forslag til modulordninger og forslag 
vedr. kombination af privat pasning og daginstitution skal indgå i kommissoriet. 
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-at det godkendes, at der i særlige tilfælde kan gives tilskud til privat pasning af børn 
under 24 uger eller hvis en forældre modtager barselsdagpenge eller orlovsydelse. Et 
sådant tilskud gives kun efter nøje vurdering i forvaltningen og kun hvis det er i barnets 
tarv. 
  
 

Bilag:  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
  
Godkendt 
  
  
  

Bilag:  

- 30626 Åben 
Orientering om lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn 
og unge (dagtilbudsloven). Familiestyrelsen 31. maj 2007  
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11.  
Godkendelse af privat daginstitution - Vuggestuen Bifrost 
 
J.nr.: 16.06.00. Sagsnr: 07/9391 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Ansøgning om oprettelse af Vuggestuen Bifrost er modtaget i Dagtilbudsafdelingen den 13. 
juli 2007. Vuggestuen Bifrost kan oprettes efter Dagtilbudsloven § 19, stk. 4 som privat 
daginstitution.  
  
Godkendelse af Vuggestuen Bifrost efter Rebild Kommunes Styrelsesvedtægt bilag 6a – 
krav til private daginstitutioner fremsendes hermed til beslutning i Børne- og 
Ungdomsudvalget. 
  
Vuggestuen Bifrost forventes oprettet pr. 1. oktober 2007 på Haverslevvej 105 i Aarestrup, 
og vuggestuen oprettes til en normering på 15 børn i alderen ½-2 år. Bygningen er ejet af 
en enkeltperson. 
  
Der er oprettet en bestyrelse med tre medlemmer, der er valgt blandt kommende foræld- 
re. Bestyrelsen ansøger om at oprette vuggestuen. Bestyrelsen tegner institutionen og 
fastlægger nærmere regler for ledelse og drift. 
  
Vuggestuens daglige pædagogiske leder varetager den daglige ledelse og drift i samarbej-
de med øvrigt personale.  
  
Bestyrelsen lejer lokalerne til vuggestuen af bygningens ejer.  
Bygningen, hvor vuggestuen skal oprettes, er på nuværende tidspunkt under renovering. 
Rebild Kommunes Bygningsafdeling har iværksat sagsbehandling.  
 
Vuggestuen Bifrost har med ansøgningen fremsendt materiale, der belyser relevante  
forhold af betydning for godkendelsen, hvilket er vedtægter, værdigrundlag og læreplan 
for Vuggestuen Bifrost samt budget for 2008. Derforuden har Vuggestuen Bifrost indbetalt 
depositum for behandling af ansøgningen i henhold til de fastsatte bestemmelser. Der er 
endvidere stillet bankgaranti for 3 måneders drift. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
at Vuggestuen Bifrost godkendes som privat daginstitution i Rebild Kommune efter 
godkendelseskriterierne, såfremt følgende forhold er tilvejebragt inden opstart af 
vuggestuen: 
-  Daginstitutionens fysiske rammer, herunder legepladsen skal godkendes efter 
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gældende regler. 
  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Godkendt 
 

Bilag:  

- 30289 Åben Ansøgning Vuggestuen Bifrost 
- 30156 Åben Læreplan Vuggestuen Bifrost 
- 30153 Åben Vedtægter Vuggestuen Bifrost 
-  30154 Åben Værdigrundlag Vuggestuen Bifrost 
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12.  
Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/363 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
1.  Henvendelse fra Bavnebakkeskolen angående styrkelse af PPR 
2.  Orientering fra Bavnebakkeskolen om planer om en videnskabelig undersøgelse af de    
praktiske fags betydning for elevernes uddannelse og selvtillid, samt specielt betydning for 
de boglige fag 
3.  Personalemæssige forhold 
4.  Status vedr. etablering af småbørnsgruppe i børnehaven Troldehaven 
  
  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
til orientering 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 15-08-2007:  
Taget til efterretning 
 

Bilag:  

- 30343 Åben 
Henvendelse fra Bavnebakkeskolen vedr. opfordring til 
styrkelse af PPR 

- 30344 Åben 
Orientering fra Bavnebakkeskolen om planer om en 
videnskabelig undersøgelse  
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